SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 69/GR/UFFS/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1066/GR/UFFS/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, retifica o EDITAL Nº 1066/GR/UFFS/2019, onde torna público o Processo

Seletivo Especial para acesso à Educação Superior da UFFS para Estudantes Haitianos -

PROHAITI.

ONDE SE LÊ:
“4 DAS VAGAS

4.1 As vagas suplementares para candidatos haitianos referentes ao Processo Seletivo Especial para acesso à

Educação Superior da UFFS em 2020 estão especificadas nos quadros a seguir:

I - Campus Chapecó

Curso Turno
Vagas1º

semestre

Vagas2º

semestre

Administração - Bacharelado Matutino/Noturno 02 02

Agronomia - Bacharelado Integral 02 -

Ciência da Computação - Bacharelado Vespertino/Noturno 02 02

Ciências Sociais - Licenciatura Noturno 05 -

Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado Integral 02 -

Filosofia - Licenciatura Noturno 05 -

Geografia - Licenciatura Noturno 02 -

História - Licenciatura Noturno 02 -

Letras - Português e Espanhol - Licenciatura Noturno 05 -

Matemática - Licenciatura Noturno 02 -

Pedagogia - Licenciatura Noturno 05 05”

LEIA-SE:
“4 DAS VAGAS

4.1 As vagas suplementares para candidatos haitianos referentes ao Processo Seletivo Especial para acesso à

Educação Superior da UFFS em 2020 estão especificadas nos quadros a seguir:

I - Campus Chapecó

Curso Turno
Vagas

1º semestre

Vagas

2º

semestre

Administração - Bacharelado Matutino/Noturno 02 02

Agronomia - Bacharelado Integral 02 -

Ciência da Computação - Bacharelado Vespertino/Noturno 02 02

Ciências Sociais - Licenciatura Noturno 05 -

Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado Integral 02 -

Filosofia - Licenciatura Noturno 05 -

Geografia - Licenciatura Noturno 02 -

História - Licenciatura Noturno 02 -

Letras - Português e Espanhol - Licenciatura Noturno 05 -

Matemática - Licenciatura Noturno 02 -

Pedagogia - Licenciatura Matutino/Noturno 05 05”

Chapecó-SC, 11 de fevereiro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1066